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FORMATO N°13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION: SERVICIOS EN
GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA
EN FORMA ELECTRONICA)

| 1 | NUMERO DE ACTA | 5-2024-AS N° 38-2024-MPH/CS-2. \

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huaraz el dia Martes, 27 de Agosto de 2024 a las 14:50 horas, en las instalaciones de la Sub
Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 04, encargados de la
preparacién, conducciodn y realizacion del procedimiento de seleccion denominado: Adjudicacién
Simplificada N° 38-2024-MPH/CS - Segunda Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION
DEL SERVICIO EN GENERAL PARA AL EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO
DE LAS INSTALACIONES DEL VIVERO RIO ECO, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE
HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION y
CALIFICACION de las OFERTAS.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION |

Yuli Yudy Valverde Pastor Sub Gerente De
Presidente Titular Abastecimiento

" Néstor Guillermo Huaney

Primer Carranza Sub Gerencia de

i Titular
Miembro Ejecucion de Obras
Segundo Jaime Cesar Robles Celestino | Sub Gerencia De
Miembro Titular Estudios e Ingenieria

Que, las acciones efectuadas por el Comité de Seleccioén, se enmarcan en los alcances del Texto Unico
Ordenado - TUO de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 082-2019-EF., y el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decretos Supremos N° 377-2019-EF; N° 168-
2020-EF, N° 250-2020-EF, N° 162-2021-EF y 234-2022-EF. Habiéndose verificado el cumplimiento del
cronograma de las actividades indicadas en las Bases del presente procedimiento se detalla lo siguiente:

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, se registraron los siguientes participantes:
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| |

Proveedor con RUC 10450069774  ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 20/08/2024 valido

1

2 Proveedor con RUC 20477155805  NEGOCIOS & SERVICTOS GENERALES LEON SA.C. 17/08/2024 Vilida
3 Proveedor con RUC 20542076624  EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA RIOS S.R.L, - ECCORI S.R.L 20/08/2024 Vilida
4 Proveedor con RUC 20563330881  CORPORACION FRAMI SOCIEDAD AKONIMA CERRADA - CORPORACIDN FRAMI S.A.C. 17/08/2024 Vélido
5 Proveedor con RUC 20571235830  HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES E.LR.L. 25/08/2024 Vvalida
&  Provesdor con RUC 20604269734  INVERSIONES ESPINOZA ABARCA A& TE.LR.L. 17/08/2024 Vilido
7 Proveedor con RUC 10604700593  GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 22/08/2024 Vvilbida
8 Proveedor con RUC 20605753907  INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20/08/2024 Vilido
9  Proveedor con RUC 20606082461  CORPORACION LOS ROBLES CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 20/08/2024 Vilido
10  Proveedor con RUC 20610723811  CONSULTORES E INVERSIONES GRUPO C5 S.A.C. 21/08/2024 vilido

19 rag'st6z enzon'rados. mostado 1 +eqistrofs), €e 5 10 Pégha 114

Base Legal. En cumplimiento del numeral 55.2 del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado "...El registro de participantes es gratuito y electrdnico, a través del
SEACE. Tratandose de obras el registro otorga el derecho al participante a recabar el expediente
técnico de obra, previo pago de un derecho que no puede ser mayor al costo de reproduccion de
dicho expediente".

5 | DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas por el mismo
medio:

e = Tt | e SR e ey B T e [ ol Lk o= paiciom 2] S borarin derk irs et b Ba Dewtt ot
1 20604269734 CONSORCIO MOSNA 26/08/2024 22:26:26 20604269724 26/08/2024
2 20571233839 HCY EDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES E.LR.L. 26/08/2024 22:37:30 20571235839 26/08/2024

2 regisios enconta00s, mosirando 2 registrals), ée 13 2. Pagina 171,

6 | DETALLE DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

PASO N° 1: Verificacion de los documentos para la admision de las ofertas.

El Comité de Seleccion, procede a realizar el primer paso, que consiste en verificar los
documentos de presentacion obligatoria requeridos en la seccidén especifica de las bases
estandar, que en caso que algan postor no cumpla con su presentacion sera considerada como
NO ADMITIDA su oferta, caso contrario como ADMITIDA, y podra avanzar a la siguiente etapa.

Base Legal. Conforme al numeral 73.2. del Reglamento "... Para la admisién de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b),
c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

Unidos
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POSTOR N° 1: CONSORCIO MOSNA

a) Anexo b) c) Anexo N° | d) Anexo N° | e) Anexo f) Anexo |g) Anexo [
N° 01 Representacion 02 03 N° 04 N° 05 N° 06
d)
Declaracién
Q) jurada de
Documento que Declaracion cumdpilzglsnto €) Promesa de
Declaracion ai*oK jurada de i Declaraciéon | consorcio | El precio
i acredite la Términos de | .
jurada de e acuerdo con Referencia jurada de con firmas dela
datos del de puien suscribe el literal b) cony ’ plazo de | legalizadas, | oferta en
postor 9 del articulo 9 ejecucién de ser el soles
la oferta numeral 3.1 -
52 del del Capitul del servicio. caso
Reglamento eiCapitio
Il de la
presente
seccion |
Sl Si Sl Sl Si Sl Sl
RESULTADO: ADMITIDO.
POSTOR N° 2: HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES E.I.R.L.
a) Anexo b) c) Anexo | d) Anexo N° | e) Anexo o g)
N° 01 Representacién N° 02 03 N° 04 DinexoN=05 "'\J:e:g
d)
Declaracién
c) jurada de
Declaracion | cumplimiento e) El
= Documento que | jurada de de los pe: Promesa de 1
Dﬁ?;raa%'gn acredite la acuerdo Términos de Dif:g:cggn CONSOrcio con pdrzc;,;o
) d representacion | con el literal | Referencia, ) firmas
atos del d r b) del an el plazo de e oferta
Sator e quien ) de segun e ejecucion egalizadas, de 2
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 e e ser el caso G
del del Capitulo :
Reglamento lll de la
presente
seccion
NO
Sl Sl Si Sl Sl CORRESPONDE Sl
RESULTADO: ADMITIDO.
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7 | DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

PASO N° 2: Verificacion que las ofertas se encuentren dentro de los limites del valor
referencial.

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a realizar en segundo paso, que consiste en
verificar que las ofertas econdmicas se encuentren dentro de los limites, por lo que se procede a
realizar los calculos, respectivos:

8 | PASO N° 03: Determinacion cual es el precio ofertado que obtiene el mejor puntaje.

En cumplimiento del numeral 74.2. del Articulo 74 del Reglamento. "...Para determinar la oferta con
el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: Cuando la evaluacion del precio sea el Unico
factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas
| puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

|

Pi= Omx PMP donde | = Oferta
. Pi = Puntaje de ia oferfa a evaluar
OI Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio

FACTORES
F. Mejoras a | Pi=Puntaje
° = D. o oy Orden de
N Postor | = Oferta A. Precio | Garantia los Términos de la Prelacion
3 de oferta
Comercial 2
Referencia
CONSORCIO
1 MOSNA 59,900.00 68.90 15.00 10.00 93.90 1
HCV
EDIFICACIONES
2 |PROYECTOSE 55,024.39 75.00 15.00 0.00 (1) 90.00 2
INVERSIONES
E.ILR.L.

(1) Con respecto a los factores de evaluacion Mejora a los Términos de Referencia, no lo presenta
de acuerdo con |o solicitado en las Bases Integradas, se observa que el contenido no hace
referencia a los dos puntos solicitados.

DETERMINACION DE PUNTAJE CON BONIFICACIONES.
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(1) Anexo N° o
10 Asignacion 1(123\A!|exo N
del 10% de | 1 Asignacion | PUNTAJE
Pi=Puntaje ntaie (sol o TOTAL
N° Postor dela p:araJAé <°=° MYPE (solo CON l?:;z:igﬁ
oferta 200,000_00) para AS) BONIF.
10% 5%
1 | CONSORCIO
MOSNA 93.90 10.00 470 108.64 1
2 |HCV |
EDIFICACIONES 90.00 0.00 (1) 450 |  94.50 2
PROYECTOS E '
INVERSIONES
E.IR.L.

(1) No cumple la colindancia de acuerdo a la direccién consignada en su RNP.

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES E.LR.L.

-
[Domldliadu en: JR.PERU NRO. SN (A MEDIA CUADRA DE LA PLAZA)} ANCASH - POMABAMBA - POMABAMBA, {Sequin informacidn dedlarada en la SUNAT) J

9 [ DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacién, el Comité de Selecciéon procede a realizar la dltima etapa que consiste en
calificar la oferta.

Base Legal: En cumplimiento del numeral 75.1 del Articulo 75 "Luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion
es descalificada. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
calificacién, el comité de selecciéon verifica los requisitos de calificacién de los postores
admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2)
postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas,
solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. (...) 76.2. De rechazarse
alguna de las ofertas de acuerdo a lo previsto en el numeral anterior, el comité de seleccion
revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacion de los postores que siguen en el orden
de prelacion.

POSTOR 1: Prelaciéon N° 1: CONSORCIO MOSNA Q\O

| REQUISITOS DE CALIFICACION

P L= /
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B.1 B34 B.3.2 B.4 ] c RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

POSTOR 2: Prelaciéon N° 2: HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES E.I.LR.L

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 C RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA EXPERIENCIA
ESTRATEGICO ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | DESCALIFI
(1) (2) CA

(1) En el folio n° 30, con respecto al Certificado de Trabajo nos dice que el periodo de inicio es el 01
de enero del afio 2022 y la fecha de termino es el 31 de diciembre del afio 2022, pero la fecha
de emisién del certificado es la misma fecha del inicio 01 de enero del 2022, todo certificado se
emite después del culmino de haber realizado la actividad, en este caso fue emitido al inicio, por
lo tanto esta experiencia no es validad, se adjunta la siguiente imagen:

CERTIFICADO DE TRABAJO

£l qui suscribe o Gerente General, & Sr. Alvarado Cruz Edgar, con DN
43613193, con RUC 20605847952, representanta de la- ALVARADO PERUSALC.

CERTIFICA:

Que el Ing. LUIS ALFONSO ESTRADA MARCOS, con Regisiro CIP N° 143205,
de profesion Ingeniaria Civi, ha laborado como Ingenisro residente- en e proyecio:
construccién de vivero e invemaderos del fundo LAS COLINAS, Distrite de Huacho-
provingia de Huatwa-feglon Lima, dursnte el periotio comprendido de'aﬁe'_e%
del a0 2022 al 31 de diciembire del afio 2022 (360 dias calendarios).

El citado profesionial se desempefid con responsabilidad y a satisfaccion en sus :
sicen P

Sz extiende la presente a solicilud del Interesado para los fines qua crea por

[ Huiaral 01 de ehero det 2022 ] \
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(2) En el folio n° 40 presenta un Contrato de Consorcio donde no se contempla las obligaciones de

los consorciados tal cual lo establece la directiva de consorcio.

10

RESULTADOS DEL ACTO

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor obtuvo el PRIMER lugar en el orden
de prelacién y cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases, por lo que se
procede a declararle como ganador y adjudicarle la Buena Pro.

Puesto Nombre o razén social del postor Resultado Monto adjudicado S/
1 CONSORCIO MOSNA Adjudicado 59,900.00
11 | ACUERDO ADOPTADO

El Miércoles, 28 de Agosto de 2024 a las 08:10 horas, en el mismo lugar, los integrantes del
comité de seleccioén, por unanimidad dan por aprobados los resultados de calificacion y
evaluacion de las ofertas del presente procedimiento de seleccion, procediendo a firmar en
sefal de conformidad

(12

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

todos somos
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